2020, autorizou o funcionamento do 

curso superior de Fisioterapia, 

bacharelado, na modalidade a distância, 

pleiteado pela Faculdade Multivix Serra, 

com sede no município de Serra, no 

estado do Espírito Santo, contudo, 

determinou a redução de 1.500 (mil e 

quinhentas) para 200 (duzentas) vagas 

totais anuais. 

Joaquim Neto 
188/2021 

18/3/2021 

Provimento 

Parcial 

38.  e-MEC 201808583 

São Braz 

Educacional Ltda. – 

ME 

Recurso contra a decisão da Secretaria 

de Regulação e Supervisão da Educação 

Superior (SERES) que, por meio da